2022 年 10 月 31 日

各  位

会 社 名 株式会社さくらケーシーエス

代 表 者 名 取締役社長 神 原 忠 明

コード番号 ４７６１ （東証スタンダード）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部長

武 田 康 孝

TEL 078-391-6571

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を行うことを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022 年 11 月１日付の組織変更

(1) 目的

主に大手ベンダー向けビジネスを担うシステム事業部の管理運営体制を強化することにより、案件対応

力の向上を図るものです。

(2) 概要

［システム事業部］

システム事業統括部を廃止し、システム三部に統合した上で「統括グループ」としてグループ化・

改称する。

２．2022 年 11 月１日付の人事異動

※ 役職欄で記載している組織名称について、「新役職」は 2022 年 11 月１日付の組織変更後のものを、「現

役職」は組織変更前のものを使用しております。

(1) 執行役員の異動

氏 名 新  役  職 現  役  職

長田
おさだ

 滋
しげる

―
執行役員
公共事業部副事業部長 兼
公共営業一部長

執行役員
公共事業部副事業部長 兼
公共営業二部長

(2) 部長の異動

氏 名 新  役  職 現  役  職

伊藤
い と う

 啓
けい

介
すけ

 公共営業二部長 公共事業統括部 営業部長

大原
おおはら

 雅
まさ

善
よし

 システム三部長 システム事業統括部長

以 上

- 1 / 2 -

（2022年11月１日付）【別紙①】当社組織図

公 共 事 業 部

産 業 事 業 部

⾦ 融 事 業 部

シ ス テ ム 事 業 部

監 査 部

経 営 企 画 部

⼈ 事 部

コ ン プ ラ イ ア ン ス 室

情報セキュリティ管理室

D X 推 進 部

品 質 管 理 部
パ ー ト ナ ー 推 進 部

広 報 室
財 務 経 理 部

⼈ 材 開 発 室

法 務 部

事 業 推 進 部

ア ウ ト ソ ー シ ン グ セ ン タ ー

⾦ 融 事 業 統 括 部
⾦ 融 シ ス テ ム ⼀ 部
⾦ 融 シ ス テ ム ⼆ 部
⾦ 融 シ ス テ ム 三 部

銀 ⾏ 情 報 シ ス テ ム 部

神 ⼾ ⾦ 融 ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

公 共 営 業 ⼀ 部
公 共 営 業 ⼆ 部
公 共 営 業 三 部
公 共 シ ス テ ム ⼀ 部
公 共 シ ス テ ム ⼆ 部

産 業 事 業 統 括 部
産 業 営 業 ⼀ 部

東 京 産 業 営 業 部
⼤ 阪 ⽀ 社

姫 路 ⽀ 社
産 業 シ ス テ ム ⼀ 部
産 業 シ ス テ ム ⼆ 部
産 業 シ ス テ ム 三 部
東 京 産 業 シ ス テ ム 部
決 済 シ ス テ ム 部

シ ス テ ム ⼀ 部

シ ス テ ム 三 部
シ ス テ ム ⼆ 部

取

締

役

会

株

主

総

会

監

査

役

会

監

査

役

社

⻑

経

営

会

議

ダイバーシティ推進室

情報システム管理本部

経 営 管 理 本 部
総 務 部

Ｂ Ｐ Ｏ サ ー ビ ス 部
デ ー タ セ ン タ ー

産 業 営 業 ⼆ 部

内 部 統 制 評 価 室

事 務 統 括 部

公 共 シ ス テ ム 三 部

ＯＳセンター品質管理部
Ｏ Ｓ セ ン タ ー 統 括 部

プ ロ ジ ェ ク ト 開 発 部

情 報 シ ス テ ム 部

⾏ 政 内 部 情 報
ソ リ ュ ー シ ョ ン 室

銀 ⾏ 基 幹 シ ス テ ム 部

公 共 シ ス テ ム 四 部

ヘ ル ス ケ ア 推 進 室

公 共 事 業 統 括 部

名 古 屋 営 業 部

Ｅ Ｒ Ｐ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

情 報 活 ⽤ シ ス テ ム 部

デ ジ タ ル 基 盤 事 業 部

デ ジ タ ル 基 盤 事 業 統 括 部
デ ジ タ ル 基 盤 営 業 部

セキュリティソリューション室
デ ジ タ ル 基 盤 部
東 京 デ ジ タ ル 基 盤 ⼀ 部
東 京 デ ジ タ ル 基 盤 ⼆ 部

- 2 / 2 -

	2022-10-31_1：【組織変更／人事異動】シス事内組織変更【Ver1.0】
	【別紙①】当社組織図